

16.11.2023

A9-0319/514

Ændringsforslag 514
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 2 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Litra *a)* anvendes *pr.* 1. januar 2030, og
litra *e)* anvendes *pr.* 1. januar 2035.

Litra *a)* til *d)* anvendes *fem år efter datoen for ikrafttrædelsen af den nævnte delegerede retsakt i stk. 4 og tidligst den 1. januar 2030.* Litra *e)* anvendes *fem år efter datoen for ikrafttrædelsen af den nævnte delegerede retsakt i stk. 6 og tidligst fem år efter datoen for anvendelsen af litra a).*

Or. en

Begrundelse

Redesign af emballage tager tid og kræver betydelige økonomiske og menneskelige ressourcer. Der bør være en tilstrækkelig overgangsperiode mellem udstedelsen af EU-bestemmelser vedrørende designkriterier for genanvendelse og deres gyldighed, så fabrikanter kan gennemføre de påkrævede prøvninger. Desuden vil egnetheden af emballage til genanvendelse bl.a. blive bestemt af tilgængeligheden af infrastrukturer til indsamling, sortering og genanvendelse, der er meget forskellige i Europa.

16.11.2023

A9-0319/515

Ændringsforslag 515
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. ***Pr. 1. januar 2030 skal genanvendelig emballage opfylde kriterierne for design til genanvendelse fastsat i de delegerede retsakter, der vedtages i henhold til stk. 4, og pr. 1. januar 2035 ligeledes kravene om genanvendelighed i større målestok fastsat i de delegerede retsakter vedtaget i henhold til stk. 6.*** Hvis en sådan emballage er i overensstemmelse med disse delegerede retsakter, anses den for at være i overensstemmelse med stk. 2, litra a) og e).

Ændringsforslag

3. ***3. Fem år efter datoen for ikrafttrædelsen af de nævnte delegerede retsakter i stk. 4 og tidligst den 1. januar 2030 skal genanvendelig emballage opfylde kriterierne for design til genanvendelse fastsat i de delegerede retsakter, der vedtages i henhold til stk. 4.***

Fem år efter datoen for ikrafttrædelsen af den nævnte delegerede retsakt i stk. 6 og tidligst fem år efter datoen for anvendelsen af stk. 2, litra a) skal genanvendelig emballage ligeledes opfylde kravene om genanvendelighed i større målestok fastsat i de delegerede retsakter vedtaget i henhold til stk. 6. Hvis en sådan emballage er i overensstemmelse med disse delegerede retsakter, anses den for at være i overensstemmelse med stk. 2, litra a) og e).

Or. en

Begrundelse

Eventuelle forsinkelser i frigivelsen af delegerede retsakter til denne forordning bør ikke medføre en reduktion af den tid, som industrien skal bruge til at gennemføre overholdelsen af de nye krav.

AM\1290739DA.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/516

Ændringsforslag 516
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 5 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Pr. 1. januar 2030 betragtes emballage ikke som genanvendelig, hvis den svarer til ydeevneklasse E i henhold til de kriterier for design til genanvendelse, der er fastsat i den delegerede retsakt vedtaget i henhold til stk. 4 for den emballagekategori, som emballagen tilhører.

Ændringsforslag

Fem år efter datoen for vedtagelsen af den delegerede retsakt med kriterier for design til genanvendelse i henhold til stk. 4 betragtes emballage ikke som genanvendelig, hvis den svarer til ydeevneklasse E for den emballagekategori, som emballagen tilhører.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/517

Ændringsforslag 517
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 10 – litra c a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*ca) ca) emballage til
modermælkserstatninger og
tilskudsblandinger, forarbejdede
fødevarer baseret på cerealier og babymad
samt fødevarer til særlige medicinske
formål som defineret i artikel 1, litra a), b)
og c), i forordning (EU) nr. 609/2013*

Or. en

Begrundelse

Fødevarer til spædbørn og småbørn og fødevarer til særlige medicinske formål er rettet mod sårbare grupper af forbrugere, hvis sundhed kræver særlig beskyttelse. Dette er allerede afspejlet i forordning (EU) nr. 10/2011 om materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer, som fastsætter særligt strenge grænser for den specifikke migration af visse stoffer fra fødevareemballage til spædbørn og småbørn. De forpligtelser, der fremsættes i artikel 6 i dette forslag til forordning, kræver derfor længere tid til at tilpasse denne emballagetype.

16.11.2023

A9-0319/518

Ændringsforslag 518
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1. *Pr. 1. januar 2030 skal plastdelen i emballage indeholde følgende minimumsprocentdel af genanvendt indhold, der er nyttiggjort fra plastaffald fra forbrugsleddet, pr. emballageenhed:*

1. *1. Fem år efter datoen for vedtagelsen af gennemførelsesretsakten, der fastlægger metoden til beregning og verifikation af procentdelen af genanvendt indhold, der er nyttiggjort fra plastaffald fra forbrugsleddet, i henhold til artikel 7, skal erhvervsdrivende sikre følgende minimumsprocentdel af genanvendt indhold, der er nyttiggjort fra plastaffald fra forbrugsleddet, som et gennemsnit af den erhvervsdrivendes samlede sortiment af plastemballage, der bringes i omsætning i EU, og som er omfattet af disse krav:*

Or. en

Begrundelse

Opretholdelse af tilgangen i direktiv (EU) 2019/904, som fastsætter, at genanvendt indhold bør beregnes som et gennemsnit og ikke for hver emballageenhed. En ændring af tilgangen ville få betydelige konsekvenser for industrien og for EU-markedet. Det nuværende marked for genvundet PET (polyethylenterephthalat) er meget begrænset, hvilket giver alvorlige problemer med hensyn til adgangen til dette råstof. En metode med gennemsnit pr. enhed begrænser de potentielle forsyningsproblemer, som nogle virksomheder kan opleve.

AM\1290739DA.docx

PE754.376v01-00

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

16.11.2023

A9-0319/519

Ændringsforslag 519
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
for ECR-Gruppen

Betænkning
Frédérique Ries
Emballage og emballageaffald
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Forslag til forordning
Artikel 7 – stk. 3 – litra d a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*da) da) emballage til
modermælkserstatninger og
tilskudsblandinger, forarbejdede
fødevarer baseret på cerealier og babymad
samt fødevarer til særlige medicinske
formål som defineret i artikel 1, litra a), b)
og c), i forordning (EU) nr. 609/2013*

Or. en

Begrundelse

Fødevarer til spædbørn og småbørn og fødevarer til særlige medicinske formål er rettet mod sårbare grupper af forbrugere, hvis sundhed kræver særlig beskyttelse. Dette er allerede afspejlet i forordning (EU) nr. 10/2011 om materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer, som fastsætter særligt strenge grænser for den specifikke migration af visse stoffer fra fødevareemballage til spædbørn og småbørn. De forpligtelser, der fremsættes i artikel 7 i dette forslag til forordning, kræver derfor længere tid til at tilpasse denne emballagetype.